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stof til supplement af og støtte for den vok- 
sende lokalhistoriske interesse. Centrum-de- 
mokraterne ser derfor med forventning hen 
til endnu en betydningsfuld anvendelse af , 
det kommende bredbåndsnet. 

Med hensyn til de bygningsmæssige æn- 
dringer skal vi bemærke, at de er hårdt til- 
trængte, og at vi finder forslaget 0111 óver- 
dækning äf de tre indre gårde helt rigtigt. 
Bedre faciliteter for større udstillinger har 
længe været et savn. Det har således utvivl- 
somt ærgret mange, at Tutankhamonudstil- 
lingen fra Cairo måtte gå Danmark forbi for 
nogle år siden. De krævede udstillingsfpr- 
hold kunne slet ikke tilvejebringes herhjem- 
me. Tilsvarende gælder andre udstillinger, 
som vi har måttet tage til udlandet for at se, 
men også up to date-publikumsfaciliteter, der 
gør museumsbesøg attraktive, skal understre- 
ges som værende vigtige. Det må således be- 
tragtes som et tidskrav med et veludstyret 
cafeteria til museer af Nationalmuseets stør- 
relse, og ligeledes må et veludstyret studie- 
og undervisningslokale naturligt indpasses. 

Muligheden for en større variation , og dif- 
ferentiering af udstillingsmulighederne hilser 
CD ligeledes med stor tilfredshed. Samtidig 
med at vi ikke vil undvære kronologien i 
samlingerne, skal der naturligvis også skabes 
mulighed for afholdelse af temaudstillinger, 
der f.eks. har været store publikumssucceser i 
Brede, ligesom arbejdende værksteder, der 
bl.a. kan engagere skolebørn og i øvrigt le- 
vendegøre forståelsen for vore forfædres til- 
værelse og kultur, er vigtige led i en moder- 
nisering. 

CD skal således ubetinget anbefale kultur- 
ministerens lovforslag med de foreliggende 
økonomiske og tidsmæssige rammer, og vi 
håber, at det trods et eventuelt bygge- og an- 
lægsstop vil være muligt at føre de forelig- 
gende moderniseringsplaner ud i livet efter . r 
tidsrammen; Behovet herfor er meget stort. 

Tinning (VS): 

Hurra, hurra! Det er jo holdningen over 
for dette lovforslag, og når man læser det, 
får den, om jeg så må sige, heller ikke for 
lidt. Sjældent har jeg set et så begejstret af- 
snit med bemærkninger som det, ministeren 
har afleveret til os denne gang. F.eks står 
der til , sidst i afsnittet om idégrundlag og 

. . 홢 > plan: 

>>N ationalmuseet skal fremstå som et at- 
ttaktivt tilbud til hele befolkningen om kultu- 
rel berigelse og videreuddannelse.« 

Og ikke så snart står det skrevet, før hr. 
Per Stig Møller stiller sig op og siger: ja men 
hvis der ef nogle særudstillinger, må folk 
betale for at komme ind og se dem. Jeg ved 
godt -  og det synes jeg er fint -  at vi ikke i 
denne omgang, får entré til Nationalmuseet, 
men jeg synes, at som altid, når der fra rege- 
ringens side kommer sådan nogle meget flot- 
te kulturpolitiske markeringer, er det klogt at 
spise brød til, og det viser sig jo også, at 
selvfølgelig mener man i princippet, at hele 
befolkningen skal have adgang til at bruge 
museet. Det mener vi også, men vi mener . '' 
ikke som hr. Per Stig Møller, at der skal væ- 
re en såkaldt delfinansiering fra brugerside. 
»Delfinansiering fra brugerside« betyder, at 
man skal betale nogle penge for at komme 
ind, og det synes vi er en skidt idé, som fak- 
tisk står temmelig meget i modsætning til 
grundideen i lovforslagets bemærkninger, 
som vi kan tilslutte os. 

Det er klart, at også vi i VS er enige i, at 
hvis man skal have mulighed for at orientere 
sig i siri nutid og at orientere sig mod fremti- 
den, er det klogt at vide, hvor man har sine 
rødder. Det er klogt at orientere sig også i 
fortiden og i historien, men hvordan man gør 
det, hvordan man indretter museerne, så de - 
bedst muligt tjener disse formål, må det være 
op til museumsfolk, lærere, og hvad der i 
øvrigt er af folk rundt omkring, selv at afgø- 
re. 

Det er klart, at vi kan støtte, at der bliver 
anvendt disse 150 mill. kr. til til- og ombyg- 
ning af Nationalmuseet, og vi har selvfølge- 
lig heller ikke det fjerneste imod, at fòrskelli- 
ge fonde putter penge i det. Det, der er afgø- 
rende også for os -  og jeg tror ikke, faren i 
dette tilfælde er særlig overhængende -  er 
naturligvis, at der ikke bliver forskellige be- 
tingelser knyttet til, ydelsen af disse penge, 
men det tror jeg ikke der gør i denne sag. 

Derfor kan jeg sige, at vi regner med àt 
kunne give vores fulde og hele støtte til for- 
slaget fra ministeren. 

Inger Stilling Pedersen (KrF) : 

Forslaget går jo i al sin enkelhed ud på, at 
ministeren får mulighed for at bruge 150 
mill. kr. i de kommende år, og at der så skal 


